
Grøn bog til udfyldelse 

*Kommunenavn: 

Middelfart Kommune 

*Kontaktperson(-er): 

Rasmus Dalhoff Skaar. Rasmus.dalhoffskaar@middelfart.dk. Tlf. 8888 4873 

Annette Weiss. Annette.Weiss@middelfart.dk. Tlf. 2129 4174 

*Jeres VILDE projektside: 

https://natur.middelfart.dk/biodiversitet 

Hvordan forestiller I jer vildskaben udfoldet i jeres kommune om 2-5 år?  

En bevægelse henimod naturlighed fremfor orden. Mere vildskab, mindre kontrol. 

*I bliver Danmarks VILDESTE kommune fordi: 

Vi bygger bro mellem engagerede borgere, vores etablerede Bæredygtige 
Lokalsamfund, grønne organisationer, foreninger og arbejdsmarked. Vi vil i 
fællesskab løfte biodiversiteten til lands, til vands og i luften – og i særdeleshed i 
Lillebælt. Vi er allerede godt i gang. 

Vores indsatser hæmmes ikke af administrative grænser. Samarbejdet med 
nabokommuner om Naturpark Lillebælt understøtter ideudviklingen i 
lokalsamfundene og sikrer en bred inddragelse af borgere, foreninger og 
erhvervsdrivende. 

Middelfart Kommune bidrager selv til vildskaben igennem initiativ til og deltagelse 
i en række store projekter. 

Lidt af det der sker i 2021 og ’22: 8 hektar nye stenrev til muslinger og kystfugle. 
1,5 hektar nye ålegræsenge. Aftale om frivilligt fiskereservat i Lillebælt på ca. 8,3 
km2. 40-50 Biohuts/fiskebørnehaver i havne. Indsats mod støj der forstyrrer 
marsvin. Udtagning af mindst 30 hektar kommunale landbugsarealer til ekstensiv 
skovrejsning og fri succession. Realiseringsprojekter med over 200 hektar 
vådområder samt restaureringer af vandløb. Projekt ”Byen som levested”. Sikring 
og forbedring af levesteder for mursejler. Ekstensivering af drift af grønne 
områder og anlæg af flere vilde, danske blomster i græsplæner 

Hvis vi havde 1 million til VILD natur ville vi…: 

Sammen med borgere, lodsejere, foreninger og andre interesserede skabe bedre 
forbindelse mellem terrestriske naturområder på Fyn og lave endnu flere marine 
tiltag som ålegræs-rejsning, stenindsamling og flere rev i Lillebælt. 

Jeres besvarelser fra Grøn bogen deles på www.dkvild.dk. 
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